<sup>30</sup> duas RNBZTOHQ; suas A; ? C

<sup>31</sup> certissime add. ZTOHQA, om. LRXSWNDBP; ? C

<sup>32</sup> contra add. ss S

<sup>33</sup> in hac re add. ss S

## 9

*Ex dictis Basili. Vt monacho non liceat sine conscientia<sup>1</sup> sui<sup>2</sup> abbatis uotum uouere<sup>3</sup>*

Monacho non liceat uotum uouere sine consensu abbatis sui. Si autem uouerit, frangendum<sup>4</sup> erit.

*ID 7.32 as BD 8.9; C 20 q 4 c 2*

---

<sup>1</sup> conscientia LRSWDBPZTGHQA; consensu CT<sup>2</sup>; conscientia O

<sup>2</sup> suis S

<sup>3</sup> Ex - Bas. Vt monacho (-um W) - uouere CLRXSWDBP; Ex - Bas. N; Vt monacho sine consensu sui abbatis uotum uouere non liceat. Ex - Bas. ZTGHQ; Vt - liceat A

<sup>4</sup> frang- LR<sup>2</sup>XSWNB2PNZTHA; strang- R; ? CB

## 10<sup>1</sup>

*Decretum Leonis pape noni. De rapacitate monachorum<sup>2</sup>*

Relatum est auribus nostris esse quosdam peruerse agentes qui subuertere atque diuidere conantur ecclesie<sup>3</sup> unitatem, uidelicet abbates et<sup>4</sup> monachi, qui non studio ca]fo.162vb]ritatis sed zelo rapacitatis inuigilant et docent atque seducere non cessant seculares homines<sup>5</sup> quos illaqueare possunt, ut res suas atque possessiones in uita siue in morte in monasteriis illorum tradant, et ecclesiis quibus subiecti esse uidentur, et a

<sup>1</sup> As here CLRXSWNBP; as 3.14.[10] ZJTOHQA; om. DM

<sup>2</sup> De rap. mon. om. N

<sup>3</sup> con. eccl. in mg. Z

<sup>4</sup> added later B<sup>2</sup>

<sup>5</sup> sec. hom. CRWNPZTHA; hom. sec. B

quibus baptismum, penitentiam, eucharistiam, necnon<sup>6</sup> pabulum uite cum lacte carnis acceperunt uel accipiunt, nichil de bonis suis relinquant. Hanc denique famam discordie nos<sup>7</sup> animaduertentes, omnibus modis inhibere uolumus, et ne amplius fiat omnino prohibemus, considerantes non esse bonum ut illi qui olim fuerunt socii passionum secundum apostolum, sint immunes a societate consolationum, et quia dignus est operarius mercede sua. Ideoque precipimus atque iubemus ut quicumque amodo in monasterio conuerti uoluerit, siue in uita siue in morte, ut omnium rerum et possessionum quas pro salute anime sue disponi decreuerit, medietatem ecclesie cui ipse pertinere dinoscitur relinquat, et sic demum in monasterio<sup>8</sup> prout sibi libitum fuerit, eundi conuertendique habeat licentiam. Quicumque autem huius nostri decreti contradictor, conuulsor ac temerator extiterit, gladio anathematis subiaceat.

*ID 7.150 as CB Varia II 90; IP 2.29*

<sup>6</sup> nec- supersc. B

<sup>7</sup> om. N

<sup>8</sup> corr. fr. -ium Z

## 11<sup>1</sup>

*Alexander secundus clero et populo Florentino<sup>2</sup>. De prohibenda uagatione monachorum<sup>3</sup>*

Iuxta Calcedonensis tenorem optimi concilii cuius<sup>4</sup> series annexitur inferius monachis quamuis religiosis ad normam sancti Benedicti intra claustrum<sup>5</sup> morari precipimus, uicos, castella<sup>6</sup>, ciuitates peragrare prohibemus<sup>7</sup>, a populorum<sup>8</sup> predicatione omnino cessare censuimus, nisi forte quis de sue anime [fo.163ra] salute<sup>9</sup> sollicitus, ut eorum habitum assumat, eos intra claustrum consulere uoluerit.

*ID 7.151 as CB Alex. 27; C 16 q 1 c 11*

<sup>1</sup> As here CLRXSWNBP; as 3.14.11 ZJTOHQA; om. DM

<sup>2</sup> clero et pop. Flor. om. S

<sup>3</sup> De - mon. om. N

<sup>4</sup> cuius RWNPZTHA; huius B; ? C

<sup>5</sup> claustrum LRXSWNBP; claustram TOQ; claustra ZHA; ? C

<sup>6</sup> corr. fr. -ellas H

<sup>7</sup> prohibemus LRXSWNBP; prohibuimus ZTOHQA; ? C

<sup>8</sup> a populorum LSWBZTOH; ac populorum RXN; apostolorum PQA; ? C

<sup>9</sup> -ute CLXSWNBPZTHA; -utis R

## 12<sup>1</sup>

*Ex libro constitutionum cp.iiii<sup>2</sup>. Quod si quis in monasterio se consecrauerit et postquam religiosa ueste uestitus fuerit<sup>3</sup> a monasterio recesserit, omnia bona ipsius<sup>4</sup> ad ipsum monasterium pertineant<sup>5</sup>*

Si quis in monasterio<sup>6</sup> se consecrauerit, et postquam religiosa ueste uestitus est, a monasterio recesserit, omnia bona ipsius que in monasterio introduxit ad ipsum monasterium pertineant. Idem est ex alia constitutione et si non introduxit, omnes enim res eius dominii<sup>7</sup> monasterii<sup>8</sup> sint.

*ID 7.155*

<sup>1</sup> As here CLRXWNDBP; as 3.14.12 ZJTOHQA

<sup>2</sup> Ex - iiij om. N (in D)

<sup>3</sup> fuerit LRSNP; est W; ? C

<sup>4</sup> ipsius LRSWBP; eius N; ? C

<sup>5</sup> Quod – ad ipsum (ad istum S, ad NM, om. D, ? C) pertineant monasterium (mon. pert. C?B) CLRXSWNBP; om. ZTOHQA

<sup>6</sup> -na- ss A

<sup>7</sup> -inii CRWNBZJTOQA; -ini SH

<sup>8</sup> mon- C?RDBZTHQA; min- N

13<sup>1</sup>*Cp.v. De eodem<sup>2</sup>*

Si quis introierit in monasterium, et post religiosam uestem recesserit et militauerit, uel simpliciter laicus factus fuerit, spoliatur cingulo militari, et uita<sup>3</sup> libera non potiatur<sup>4</sup>, sed officio presidis prouincie seruire cogatur, substantia autem eius in monasterio maneat.